itM>Cy
15/04/2019 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITU MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE EDI AL DE CHAMADA PÚBLICA

ESTADO DO C RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO CARIRI — A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO através da
Comissão Perm ente de Licitação, torna público o Edital de
CHAMADA P LICA N° 20.03.1/I9/CD — SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, p ra fins de Chamada Pública é a Contratação de
Grupo Formal, trupo Informal, Fornecedor Individual, destinados a
aquisição de ge eros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor amiliar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alii entação Escolar — PNAE com dispensa de licitação
instituída na Lei ederal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal
o" 12.512, de 14 de outubro de 2011., para os itens que compõem o
Projeto Básico c m prazo para a entrega da documentação até às
09:00h do dia 02/05/2019, quando dará início à sessão de julgamento,
na Sala da CPL, ituada na Rua Dr. José Augusto 387, Centro, Santana
do Cariri, CE.

Prefeitura Munic pal de Santana do Cariri - CE, 11/04/2019.

SAMIA MARIA RA ULIO MALA
Presidente da Co 'ssão de Licitação

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identificador:ECD43669

Matéria public da no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no di. 15/04/2019. Edição 2174
A verificação d -  autenticidade da matéria pode ser feita
informando o c 'digo identificador no site:
http://www.dia  iomunicipal.com.br/aprece/

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/ECD43669/0  AOLTBLTj7YDiEXMk1AltJvQ8ciRoH288FHti87J1hk-khTQtTiF48C)OdkoOGOvie2Cg7qr...

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - se ão 3

ISSN 1677-7069 	 N2  72, segunda-feira, 15 de abril de 2019

vicios que foram
vantes no Termo de
restação de Serviços
ntos Contábeis, Leis

fio de Pedra Branca-

sala da Comissão
s/n, Centro, Pedra

ril de 2019
A ALMEIDA

Preços NO 11/2018,
fiador: Fundo Nacional
s. Data de Assinatura
ação e Desporto do
e transporte escolar

'unto a Secretaria de
$ 1.359.300,00 (Hum
or: Mercedes-Benz do
12 de abril de 2019.
cretaria de Educação

blico, que concluiu o
sencial, tombado sob
de Carvalho Mendes,
ilva - ME, vencedora
opa de lances verbais
sas vencedoras foram

Edital Convocatório,
da CPL, na Rua Pedro

e 2019
NETO

A

signado e Equipe de
ia 29 de abril de 2019

o objetivo a seleção
consumo diversos

éneros alimentícios),
olvidas nas Unidades
rência. Tipo: Menor
quirir o edital e seus
tro, Reriutaba/CE, no
às 171100mIn. e obter

anulações das referidas Dispensa de Licitação em virtude
caracterizados fraccionamento, e posto todos os motivos determ
Anulação. Dispensa de Licitação, cujo objeto é a contratação de
de digitalização dos Processos Licitatários, Documentos de Paga
e Atos Administrativos, com gravação em Dvd-Rom, do Munici
Ce.

O Termo de Anulação encontra-se disponível na
Permanente de Licitação, localizada na Rua Furtunato Silva,
Branca/CE, nos dias úteis das 08h0Omin às 12h00min.

Pedra Branca/CE, 12 de a
ANNE EVERLINE DE OLIVEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIR

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo N° 001/2019 - Adesão a Ata de Registro
vinculado ao Pregão Eletrônico ar 19/2017/FNDE/MEC. Órgão Geres
de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Vigência/Ata: 12(doze) me
da Ata: 25 de Abril de 2018. órgão Aderente: Secretaria de Ed
Municipio de Pereiro/Ce. Objeto: aquisição de 06 (seis) veículos
diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE),
Educação e Desporto do Municipio de Pereiro/Ce. Valor Global:
milhão, trezentos e cinquenta e nove mil e trezentos reais). Fornece
Brasil ITDA, Inscrito no CNPJ No 59.104.273/0001-29. Pereiro-CE,
Alcides Leite da Silva Neto - Secretário/Ordenador de Despesas da
e Desporto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N2  2019.03.28.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/Ce, torna p
julgamento do Certame Ucitatório, na modalidade Pregão, do tipo P
n° 2019.03.28.1, sendo o seguinte: empresas vencedoras - Frende
vencedora junto aos lotes 2, 3, 4 e 6, e Maria Marina Mourão da
junto aos lotes 1 e 5, ambas por apresentarem melhores preços na
e por estarem compatíveis com o orçamento da Prefeitura. As empr
declaradas habilitadas, por cumprirem integralmente as exigências
no que se refere aos documentos de habilitação. Informações: Sede
Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579-1210.

Quixelca/Ce, 11 de abril
LUIZ MOSES DE ABRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NE 2019.04.11-001

O Município de Reriutaba, através de seu pregoeiro d
apoio, torna público para o conhecimento dos interessados, que no
às 09:45h. , dará inicio ao Pregão Presencial supracitado, que tem c
de proposta mais vantajosa para: Aquisição de materiais d
(limpeza/higienização, copa/cozinha, expediente, Kits de enxoval e
destinados à manutenção das dos Programas e Atividades, desen
Gestoras do Município de Reriutaba/CE, conforme Termo de Re
Preço; Critério De Julgamento: Por Item. Os interessados poderão a
anexos, no endereço: Rua Dr. Osvaldo Honorio Lemos, no 176, Ce
horário de expediente das 08h00min às 12h0Omin e das 14h0Omin
demais informações, através do fone: 88637-1084.

Reriutaba/CE, 12 de abril de 2019.
LUIS CARNEIRO MAC ADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contratante: Prefeitura Municipal de Russas . CNPJ no 07.535.44
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Contratada:
Consultoria LTDA - ME, com sede à Rua Valdemiro José Oliveira, ti
63.505-430, Iguatu, Ceará, inscrita no CNPJ sob o na. 26.851.749/0
Legal: Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alte
Federal n9  10.520, de 17 de julho de 2.002. Modalidade da Licitaçã
PP -0120032019,SEINFRA. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: co
prestadora de serviços técnicos profissionais para a execução d
Programa Minha Casa Minha Vida - Faixa I a ser realizado no Reside
Rosário 22  Etapa, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutu
conforme contrato no 485.635-21, celebrado entre a Prefeitura M
Caixa Econômica Federal. Do Preço Global do Lote: R$ 109.860,
oitocentos e sessenta reais). Das Dotações e Recursos: 1202 15 12
as atividades administrativas do Fundo de Habitação e Interesse
Despesa: 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros pessoa jurídica, c
de Despesa: 3.3.90.39.05, com recursos através do Contrato no 485.
a Prefeitura Municipal de Russas e a Caixa Econômica Federal, cons
de 2019. Da Vigência: até 31 de dezembro de 2019, a partir da
Foro: Comarca do Município de Russas. Signatários: Marcos Rod
Marcelino Gomes Neto. Russas - Ce, 12 de abril de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne PP-0120032019-SEINF

Contratante: Prefeitura Municipal de Russas - CNPJ no 07.735.446
de Infraestrutura e Serviços Urbanos, no uso de suas atribuições I
presente termo, homologar em favor da empresa: Tavares Assess
- ME, CNPJ no. 26.851.749/0001-36. Do processo de Pregão Presenc
SEINFRA. Fundamentação Legal: Lei Federal no 10.520/02 e Lei
Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços técnico
execução do projeto relativo ao Programa Minha Casa Minha
realizado no Residencial Nossa Senhora do Rosário 22 Etapa, d
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, conforme Con
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Russas e a Caixa Ecunô
homologado: R$ 109.860,00 (cento e nove mil oitocentos e ses
termo da homologação: 11 de abril de 2019. Do Foro: Coma
Russas.

Russas CE, 12 de abril
MARCOS RODRIGO BA

Q)
 Este documento pude ser verificado no endereço eletrônico

tripliwwor In.gov.idlauteutodade.ritml pelo eódigo 053020190,1500187

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ne 20.03.1/19/CD

A Secretaria de Educação através da Comissão Permanente de Licitação, torna 	Ui@
público o Edital de Chamada Pública N9  20.03.1/19/CO - Secretaria de Educação, para fins
da Chamada Pública, cujo objeto é a contratação de Grupo Formal, Grupo Informal,
Fornecedor Individual, destinados a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE com Dispensa de Licitação instituída na Lei Federal nu 8.666 de
21 de junho de 1993, Lei Federal no 12.512, de 14 de outubro de 2011, para os itens que
compõem o Projeto Básico com prazo para a entrega da documentação até às 09:00h do
dia 02/05/2019, quando dará inicio à sessão de julgamento, na Sala da CPL, situada na Rua
Dr. José Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri - CE.

Santana do Carel - CE, 11 de abril de 2019
SÁMIA MARIA BRAULIO MAIA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NI 19.04.12.01-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Ceará, torna público,
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de Abril de 2019, ás 09:00h,
estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor
Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
géneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município
de São Luis do Curu Ce; Data e hora do inicio de recebimento das propostas: 18.04.2019,
às 08:00 horas; Data final e hora do recebimento das propostas: 25.04.2019, às 12:00
horas; Analise de Propostas: 26.04.2019, às 09:00 horas; Data da Sessão: 29.04.2019, às
09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido pelos portais:
http://wwwece.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao;  www.bbmnet.com.br.

São Luis do Curu - CE, 12 de abril de 2019
JOSÉ ANTÔNIO PEREIRA MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Apostilamento ao Contrato Ne 083/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: HERBERTH. E. R. C.
MOTA - ME. OBJETO: Acordam ern apostilar o Contrato N° 083/2019-SMS, decorrente do
Pregão Eletrônico No 010/2019, tendo em vista a Alteração da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a ser de
0701.10.302.073.2285.33.90.39.00.01.01.09 	 para:
0701.10.302.0073.2285.33903900.1214.0000.00, conforme o Processo N° P065916/2019.
SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Francisco José Leal de Vasconcelos
Secretário Municipal da Saúde - Interino por força do Ato No 183/2019. Representante da
Contratada: Herberth Freitas Reis Cavalcante Mota. Viviane de Morais Cavalcante -
Assessora Jurídica. DATA: 11 de abril de 2019.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Apostilamento ao Contrato N2  082/2019-5MS. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: EXECUTE
SERVIÇOS EIRELI-ME. OBJETO: Apostilar o Contrato N°  082/2019-5MS, decorrente do
Pregão Eletrônico No 120/2018, tendo em vista a Alteração da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
do Contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a ser de
0701.10.301.072.1283.44.90.52.00; 	 0701.10.304.072.1293.44.90.52.00;
0701.10.305.072.1295.44.90.57.00: 	 0701.10.303072.1285.44.90.52.00;
0701.10.302.072.1302.44.90.52.00; 	 0701.10.302.073.1292.44.90.52.00;
0701.10.301.072.2283.33.90.30.00; 	 0701.10.304.074.2304.33.90.30.00;
0701.10.305.072.2307.33.90.30.00; 	 0701.10.303.073.2290.33.90.30.00;
0701.10.302.072.2316.33.9030.00; 	 0701.10.302.073.1292.33.90.30.00. para
0701,10.302.0072.2315.33.90.30.00.1211.0000.00;
0701.10.303.0073.1289.33.90.30.00.1211.0000.00;
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00;
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00;
0701.10.302.0072.2316.33.90.30.001 214.0000.00;
0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1214.0000.00;
0701.10.302.0072.2316.33.90.30.00.1214.0000.00;
0701.10.305.0072.230733.90.30.00.1214.0000.00;
0701.10301.0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00;
0701.10.304.0074.2304.33.90.30.00.1214.0000.00;
0701.10.304.0074.2303.33.90.30.00.1214.0000.00;
0701.10.301.0073.2325.33.90.30.00.1214.0000.00;
0701.10.306.0074.2317.33.90.30.00.1214.0000.00;
0701.10.302.0072.1298.44.90.52.00.1211.0000.00;
0701.10.303.0072.1287.44.90.52.00.1211.0000.00;
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1211.0000.00;
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1211.0900.00;
0701.10.302.0072.1298.44.90.52.00.1215.0000.00;
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1215.0000.00;
0701.10.302.0072.1298.44.90.52.00.1215.0000.00;
0701.10.305.0072.2307.44.90.52.00.1215.0000.00;
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1211.0000.00;
0701.10.304.0074.2304.44.90.52.00.1215.0000.00;
0701.10.304.0074.2304.44.90.52.00.1215.0000.00;
0701.10.301.0072.1280.44.90.52.00.1215.0000.00:
0701.10.306.0074.2317.44.90.52.00.1215.0000.00 conforme o Processo N9 P063899/2019.
SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Francisco José leal de Vasconcelos,
Representante da Contratada: Edine Mara Lopes Lourenço Camilo. Viviane de Morais
Cavalcante Assessor Jurídico da SMS. DATA: 11 de abril de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2019
Contrato No 083/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: HERBERTH. F. R. C.
MOTA - ME. OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a Contratação de empresa
especializada para o serviço de fornecimento de aparelhos ortopedicos/ortodônticos
destinados aos pacientes atendidos pelo Centro de Especialidades Odontológicas
Sanitarista Sérgio Arouca (CM), no Município de Sobral-CE, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 010/2019. VALOR GLOBAL:
R$ 340.000,00 (Trezentos e Quarenta Mil Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual
será acompanhada e fiscalizada pelo(a) Sra. Kátia Linhares Lima Costa. Gerente do Centro
de Especialidades Odontológicas (CE0) Sanitarista Sérgio Arouca. PRAZO DE VIGÉNCIA:
prazo de vigência contratual será 12 (Doze) meses a partir da sua assinatura, cora início
em 11 de abril de 2019 e término em 10 de abril de 2020. SIGNATÁRIOS: Contratante:
Francisco José Leal de Vasconcelos - Secretário Municipal da Saúde - Interino por força
do ato N° 183/2019. Representante da Contratada: Herberth Freitas Reis Cavalcante
Mota. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 11 de abril de
2019.

DOC {,11,11I0 ase:nado ~atinente conforme kW rd 2.200-2 de 24/08,2001.
que institui a Udraestrutera de Chaves Pdbecoe Brasileira - ICP-Brasa.

/000160, através da
avares Assessoria e

292, Altiplano, CEP:
1-36. Fundamentação
ções posteriores, Lei
Pregão Presencial no

tratação de empresa
projeto relativo ao

dal nossa Senhora do
e Serviços Urbanos,

nicipal de Russas e a
O (cento e nove mil
0200 2.137 - manter
Social, Elemento de
nsumo, Subelernento
5-21 celebrado entre
nados no orçamento
ta de assinatura. Do
go Bandeira / Paulo

A

01-60, o Secretário
gais, vem através do
ia e Consultoria Ltda
al na PP-0120032019-
Federal no 8.666/93.
profissionais para a
ida - Faixa I a ser
responsabilidade da
rato n2  485.635-21,
ica Federal. Do preço
ente reais). Data do
ca do Município de

de 2019
DEIRA

;:: 1;:0;,
WX.N,WW!
.

•

.„„.„....
...,,,,,,

I.:6;ENNIE.gd
„..„ „.c,_
,..„.,„ ,..á

;.- & - ' ,:l — • -,G 0,

:05tagAr.S049 ; 	 ,QX,.,
• .,

1511 i '0,y,"00QC,,u'rer;•7-'''' '6'3
rl -

`
2.14,

23

21. ~a,V5.1E-05
tu. ?..cowcg,~Wd wo; 	<

''' 	::::;;:iI; o-Êm$1 2‹ 'A

j
AinnUntlIfgrn

o
z

ao

—6,14

•

a cACJOCa,
o lit-r—J2Nom s.o2
acnii.d8,8

oecl a-
0 0 1 ,,)2..t;t
'4'..!--aosipor.Wm;sma ,
W ,̂ Smo0PwW1-,-6-0 c.z -,(:)...acez3z1.4.w, v m.-... waPatAx.2-0‹,ww.r..,,tc, _

4.

CculoZwu°,...wa22. 2.,p.mct

a le0w0WC41,5(§."

ig Mii5g1- 2'"
litiCtagS•Z,V 0

r,g=N5.d.uv~£0
000i2,o2w.4-gzcaW ifs t,..cck.a 00 «

4 ovs,%5;m1v
I
e 10  _wg,j.,w o.ez

- cc.::
i • r- .É=1:,-gc. 	cy,d20 	07. -.Lt ieL , zw„,p_.

'61,4W3,'=KJà9;e4.

laa05WalOk.C8
,s.

IM1^.02,̂ aZÁM,

a ,i; c ,-,-, ,..0 '.t :.;' 4' ,- r. o ,yii441i:' rli

xt .Itt,u1SW,..,0a, ,2a ,o,teiZ E 209 ori.,"2 coi.
: 	ã ,. z.cce E o ,s > .--,, 	..,:wi • :-.. .

O ,  zo  .0..,,s,,,--- ,..,0-.:,.4- ■ .;Z,4• EZ I 	-tie<19.:2•(.0-`20t,"Er- +

.g. INse sz,i5M280,..Spio 5P5r)
2

9 io2 2  :: ::::: :;1.  ..,::- .i,-u  i:.3 : : : i. .2e: :: :::: : : :m;,
0 ' 1/42 `-,V<:6~,.9,-,57-':-.2.8v.' 8,

,E-c„:„.,

8 ."-m02,-.5.,6--,.05:-.,

=> 2. ,^5 615.$ga'05,21í:CP41

04Wlfgt2N-i:12.1
'PRQ ,,...05 ,.45.0.0 ,f. ........-

,-,,,S0,Za6M2Mtri

4 2 ígineffSWI7 4,
••

in
1 .41'

4. ■ 8f2c4°°•5:5 2 1112-qta-4,

'2  ,x ,,, ...,.....F....— 	,
t,..-2...„, ..........,,v6.6.-...,,,,:

limmmoraueuienuse~u~ammii

a

ã
a

C

o 2

o

2 o

4.28-â °~,
3-  27.4'6-rujo

"WM!?Sg -
:aa{511 á.,QC :

" Ci 	85"4
"'S'gV12

41,93.gY,'Sí2âe,11

1!RákE8hg c ui5
2 mgw.R..5ug

1,4%'ag~

Sãa42 '"U g,R§g .2.'5
P5.3P-*riá4",

:5,! ! • !!!;;!! 0 a.< 	o csi M.W 0;5.

6c  mè 52,:„52t:x.115 ,i. 2

a

W .., <.<- ...,, 	L: ›. a' 	g ., ' ,--.. -rj'IQ 0 ---  a 0  s.-z;;.-, -0-.,c,-Oa  ..,.0 z.11.4,t,-4m_ .9.,, 6,,,,,,,.;
oo  <-J 	 o x t...- — • w , ' 	- 	n -L- - :'.

w C̀.  SZ
a 01:. aa,: ...,0m,,,,,,, .igu5-.. Q''gíoãó1
. 0-Lt 	, 1ao.,

-,r.i-, =
--
:
,

1
5-
-OZ< 	 Zr-- ar 	,,,Z
.-

2:!°, e:::

,d2,....„1.»,_,_z-,,z_,-,,,-
L.,,',a 219E1U5
woo -,

-::.)E,,...,x,,,,woc. .t„,
'eewâ;I:-..51iwi ,ct......„„,.._,...5.5.  02,„„ ......__u, ,s, „ ,„, 	z, 	_, •, „....,,,,
wel. g5D--ww5ig,'. , a.6,,„;....,..„,...,...:,

w

ato

o.

	Page 1
	Page 2
	Page 3